

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
 БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ
 МИНИСТРЛИГИ
 ТҮП РАЙОНДУК
 БИЛИМ БЕРҮҮ БӨЛҮМҮ
 БИРЛИК ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ
 БЕРҮҮ МЕКТЕБИ
 722400 Түп айылы
 Ленин көчөсү №18
 birlikmektebi@mail.ru



КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
 НАУКИ ТЮПСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ
 ОБРАЗОВАНИЯ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
 ШКОЛА БИРЛИК
 722400 с.т.юп
 ул. Ленина №18
 birlikmektebi@mail.ru

20.06.2022-жыл

Бирлик айылы

Түп райондук билим берүү бөлүмүнө

№	Иш-чаралардын мазмуну	Бирлик жалпы орто билим берүү мектебинде өткөрүлгөн иш-чаралардын аталышы	Анда катышкан мугалим, окуучу, ата-энелердин саны	Кошумча маалыматтар, эскертүүлөр
1	Билим берүү мекемелеринде зомбулукка жол бербөөнү калыптандырууга, зомбулукка каршы күрөшүү, зомбулукту болтурбоо боюнча чараларды ишке ашыруу зомбулуктан жабыр тарткандарга көрсөтүлгөн жардамдар.	Бирлик жалпы орто билим берүү мектебинде зордук зомбулукка каршы айлыктар, акциялар, ураандар жарыяланып турду. «Биз зордук, зомбулукка каршыбыз!» -Сүрөт конкурсу; -тегерек столдор; -жолугушуулар; -Театр форум; -Тренинг Түп районунун ЦПД менен бирдикте «Талаштан тактык жаралат»	Жалпы 24 мугалим катышты. 120 окуучу катышты (7-8-9-10-11-класстар) 45 ата-эне катышты.	«Конфликт» деген темада соц. Педагог Батмусаева Э. Молдакунова М. Калжикеева А. 150 окуучуга 150 ата-энеге жалпы 300 адамга тренинг өтүштү. «ALERT» гранттык долбоорго катышып, 3 күндүк окуудан өтүшүп, долбоордун негизинде каржыланган бланкот, ручкалар катышкан окуучу, ата-энелерге таратылып берилди. Түп айыл өкмөтүнүн ЦПД

				<p>Балдарды коргоо борбору менен бирдикте иш алып барып</p> <p>1 компьютер, 1 видео проектор алуунун алдында турабыз.</p> <p>24.06.2022-жылы презентация болот.</p>
2	<p>Билим берүү мекемелеринин окуучулары жана балдар интернет мекемелеринин тарбиялануучулары менен турмуштук оор кырдаалда калган балдар үчүн укук бузуулардын алдын алуу (мектеп рэкетти, баңгилик, аракеттик, тамеки тартуу ж.б.) боюнча маалыматтык түшүндүрүү жана алдын алуу иштери.</p>	<p>1.Бирлик айылында интернет мекеме жок.</p> <p>Мектепте телефон алып келүүгө катуу тыюу салынган. Сабак учурунда телефон кармашпайт. Ата-энелерге, окуучуларга түшүндүрүү иштерин жүргүзгөнбүз.</p> <p>2. Балдардын укугун коргоо боюнча класстык сааттар өтүлүп турат. Тегерек столдор , жолугушуулар болот.</p> <p>3. Мектеп рэкетчилик боюнча «Жаш балдар өспүрүмдөр инспектору» ЖӨИ кызматкерлери менен тыгыш иш алып барабыз. 2021-2022-окуу жылында квартал сайын лекциялар окулуп турду. Жогорку класстын бүтүрүүчүлөрүнө түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү.</p>	<p>-</p> <p>Жалпы мектеп окуучусу 259 окуучу</p> <p>182 ата-эне</p> <p>17 мугалим</p> <p>57 окуучу</p> <p>7 мугалим</p> <p>57 окуучу</p> <p>35 ата-эне</p>	

3	<p>Ата-энелерге үй-бүлөлүк тарбия берүү, баланы окутуп-тарбиялоодогу милдеттери ж.б. жаатындагы иш-чаралар.</p>	<p>Ата-энелер университети боюнча бардык класстарда өтүлдү.</p> <p>«Бала тарбиялоодогу кыргыз керемети», «Балам мыкты болсун десеңиз»,</p> <p>«Эң мыкты ата»,</p> <p>«Үй-бүлө башаты тарбия» ж.б. темаларда ата-энелерге арналган тренингдер өтүлдү.</p> <p>Спорт жаатында «Атам, апам жана мен!» таймашы өттү.</p>	<p>17 мугалим</p> <p>259 окуучу</p> <p>76 ата-эне</p>	
4	<p>Ар бир региондогу тарыхый-маданий объекттер боюнча окуучуларга маалымат берүү жана аларга окуучуларга алып баруу иштери.</p>	<p>3 мугалим «Санарип мугалим Дубай 3» республикадык кароо-сынакка катышты. Мукамбетова А., Кадырова Б., Калжикеева А.</p> <p>Конкурстун 3 – бөлүгүндө экскурсия сабак болгон.</p> <p>Мукамбетова А. география предметинен Ысык-Көлгө Пристань, Музей Карасаев, Преживальский, Жети-Өгүз курортуна 9-класстын 20 окуучусун менен бир күндүк экскурсия сабак болду.</p> <p>Кадырова Б.Б. кыргыз тили, адабиятынан профориентация боюнча</p>	<p>5 мугалим</p> <p>20 окуучу</p>	

	<p>БМУ К.Тыныстанов атындагы университет менен жолугушуу өткөрдү. Каракол тоосуна алып барды 8-10-класстын окуучуларын</p> <p>Калжикеева А.</p> <p>Химия, биология предметинен Ак-Суу тоосуна, Ак-Суу курортуна 7 «б»-класстын окуучуларын алып барды.</p> <p>Шыгаева Ж.К. технология сабагынан ийриминен Каракол шаарындагы көркөм музейлерге 15 окуучуну экскурсияга алып барды.</p> <p>Аскерова Б. 6-класстын окуучулар менен Каракол зоопаркына, паркка трга экскурсияга алып барды.</p> <p>Экскурция балдардын дүйнө таанымын, билим – билгичтигин, руханий адеп-ахлактыгын, маданиятын жогорулатууга карата өткөрүлгөн иш-чаралар болду.</p>	<p>21 окуучу</p> <p>17 окуучу</p> <p>15 окуучу</p> <p>21 окуучу</p>	
--	--	---	--

Директор:

А.Мукамбетова